
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
__________________________________________________________________________________________ 

Р Е Ш Е Н И Е

от 11.02.2025 г.                                                                                                             №  28/15

Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2025 год

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Бережновского  сельского  поселения  и  предложениями  депутатов  Совета  депутатов
Бережновского  сельского  поселения,   Совет  депутатов  Бережновского  сельского
поселения 

РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета депутатов  Бережновского сельского поселения
Николаевского  муниципального  района  Волгоградской  области  на  2025  год
согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Бережновского сельского поселения                                                   Е.В. Питушкин



Приложение 1



УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
Бережновского сельского поселения
от 11.02.2025 № 28/15

                                                                                                                                                                                 Председатель Совета депутатов –
Е.В. Питушкин_______________

ПЛАН
работы Совета депутатов Бережновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области на 2025 год

№ п/п Повестка Сроки исполнения Ответственный
1 2 3 4
1. Утверждение плана работы Совета депутатов 

на 2025 год.
4 квартал Председатель Совета депутатов –

Е.В. Питушкин

2. Разработка положений, нормативно-правовых 
актов.

По мере необходимости и в связи с 
изменением действующего 
федерального и местного 
законодательства 

Председатель Совета депутатов –
Е.В. Питушкин

3. Внесение изменений в ранее принятые 
решения Совета депутатов, в целях приведения
в соответствие с действующим 
законодательством.

По мере необходимости и в связи с 
изменением действующего 
федерального и областного 
законодательства

Председатель Совета депутатов –
Е.В. Питушкин

4. Внесение изменений в Устав,
приведение  Устава  в  соответствии  с
действующим законодательством.

В течение года Председатель Совета депутатов –
Е.В. Питушкин

5. Заседания Совета депутатов Поквартально:
1 раз в квартал (март, июнь, август, 
декабрь), возможно внеплановые

Председатель Совета депутатов –
Е.В. Питушкин

6. Работа с письмами, жалобами, обращениями 
граждан

Ежеквартально по мере накопления Председатель Совета депутатов –
Е.В. Питушкин



7. Осуществление контроля исполнения решений 
принятых Советом депутатов

В течение года Председатель Совета депутатов –
Е.В. Питушкин

8. Подготовка проектов положений и 
материалов для рассмотрения на 
заседаниях Совета депутатов

В течение года Председатель Совета депутатов –
Е.В. Питушкин
Депутаты Бережновского с/п

9. Организация материально-технического 
обеспечения деятельности Совета 
депутатов

В течение года Глава Администрации Бережновского с/п 
Е.В. Питушкин

10. Участие в сходах граждан поселения В течение года Председатель Совета депутатов –
Е.В. Питушкин
Депутаты Бережновского с/п


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Р Е Ш Е Н И Е

